
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

О предоставлении в 2024 году субсидий из бюджета Пожарского 
муниципального округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с 

реализацией общественно значимых проектов социально 
ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 

деятельность в Пожарском муниципальном округе, направленную на 
сохранение и защиту самобытности, культуры, языков и традиций 

коренных малочисленных народов Дальнего Востока, в рамках 
муниципальной программы «Поддержка экономического и социального 

развития коренных малочисленных народов Дальнего Востока, 
проживающих на территории Пожарского муниципального округа»

В соответствии с постановлением администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края от 15 июля 2024 года № 729-па «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пожарского 

муниципального округа социально ориентированным некоммерческим 

организациям, осуществляющим деятельность, направленную на сохранение и 

защиту самобытности, культуры, языков и традиций коренных малочисленных 

народов Дальнего Востока, проживающих на территории Пожарского 

муниципального округа, на финансовое обеспечение затрат, связанных с 

реализацией общественно значимых проектов (программ)», в целях реализации 

мероприятий муниципальной программы «Поддержка экономического и 

социального развития коренных малочисленных народов Дальнего Востока, 

проживающих на территории Пожарского муниципального округа на 2024 

год», на основании протокола комиссии подведения итогов по конкурсному 

отбору проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, 

осуществляющих деятельность в Пожарском муниципальном округе, 



направленную на сохранение и защиту самобытности, культуры, языков и 

традиций коренных малочисленных народов Дальнего Востока, на 

предоставление субсидий из бюджета Пожарского муниципального округа на 

финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией общественно 

значимых проектов, от 30 августа 2024 года администрация Пожарского 

муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить субсидию из бюджета Пожарского муниципального 

округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией 

общественно значимых проектов социально ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность в Пожарском муниципальном 

округе, направленную на сохранение и защиту самобытности, культуры, 

языков и традиций коренных малочисленных народов Дальнего Востока, в 

рамках муниципальной программы «Поддержка экономического и социального 

развития коренных малочисленных народов Дальнего Востока, проживающих 

на территории Пожарского муниципального округа»:

1.1. Территориально-соседской общине коренных малочисленных 

народов «Айсима-Дё» (Золотой Дом) с. Верхний Перевал Пожарского 

муниципального района Приморского края в сумме 180 889,20 рублей:

- 1 808,90 рублей из средств бюджета Пожарского муниципального 

округа;

- 179 080,30 рублей из средств единой субсидии на достижение 

показателей государственной программы «Реализация государственной 

национальной политики».

1.2. Территориально-соседской общине коренных малочисленных 

народов Пожарского муниципального района «Адига» в сумме 130 889,20 

рублей:

- 1 308,89 рублей из средств бюджета Пожарского муниципального 

округа;

- 129 580,31 рублей из средств единой субсидии на достижение 

показателей государственной программы «Реализация государственной 

национальной политики».



1.3. Территориально-соседской общине коренных малочисленных 

народов «Хато-Охто» (корень жизни) Пожарского района Приморского края в 

сумме 100 889,20 рублей:

- 1 008,89 рублей из средств бюджета Пожарского муниципального 

округа;

- 99 880,31 рублей из средств единой субсидии на достижение 

показателей государственной программы «Реализация государственной 

национальной политики».

2. Финансовому управлению администрации Пожарского 

муниципального округа и отделу экономики и проектного управления 

администрации Пожарского муниципального округа подготовить Соглашения 

о предоставлении субсидии вышеуказанным социально ориентированным 

некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность, направленную 

на сохранение и защиту самобытности, культуры, языков и традиций коренных 

малочисленных народов Дальнего Востока, проживающих на территории 

Пожарского муниципального округа (далее - Соглашения).

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Пожарского 

муниципального округа в соответствии с Соглашениями произвести 

перечисление средств на счета получателей субсидии.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

врио заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа 

по социальным вопросам.

Г лава Пожарского муниципального округа В.М. Козак


